УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ТРОИЦКО-ПЕЧОРСКИЙ»

ПРИКАЗ

 От 26 сентября   2022 г.                                                                                                  № 440

пгт.Троицко-Печорск

Об участии  в мониторинге

качества дошкольного образования в Республике Коми в 2022 году

        На основании письма Управления оценки качества образования и контроля (надзора) за

деятельностью органов государственной власти субъектов Российской Федерации

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 10 августа 2022 года №08-

205 «О проведении мероприятий по МКДО в 2022», во исполнение письма Государственного

образовательного учреждения дополнительного профессионального образования «Коми

республиканский институт развития образования» от 15.09.2022г. № 1900 и с целью участия в

мониторинге качества дошкольного образования в Республике Коми в соответствии с

Концепцией МКДО в 2022 с использованием инструментария МКДО -2022 детей от 2 месяцев

до 7 лет

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить по итогам репрезентативной выборки и решения уполномоченного федерального

координатора участником мониторинга качества дошкольного образования (далее-МКДО)

2022 году от муниципального района - муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад» пст.Мылва.

2.Назначить:

2.1.Муниципальным координатором по организации и проведению МКДО в 2022 главного

специалиста Управления образования Чечко Л.Н.

2.2.Муниципальным экспертом по организации и проведению внешней экспертизы

мониторинга от муниципального образования - Савешкину Е.В., старшего воспитателя

муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 1

общеразвивающего вида» пгт. Троицко-Печорск.

2.3.Координатором от образовательной организации Малыхину О.А., заведующую

муниципальным бюджетным дошкольным  образовательным учреждением «Детский сад»

пст.Мылва.

3.Муниципальному координатору, муниципальному эксперту координатору от дошкольной

образовательной организации:

3.1. Пройти:

3.1.1. Регистрацию по ссылке: https://kriro.ru/VEE2L  в срок до 28.09.2022г.

3.1.2.Обчение по ссылке: https://do2022.niko.institute/edu   в срок до 30.09.2022г.

3.2. Изучить  в срок до 30.09.2022 года в части касающейся:

- письмо Управления оценки качества образования и контроля (надзора) за деятельностью

органов государственной власти субъектов Российской Федерации Федеральной службы по

надзору в сфере образования и науки от 10 августа 2022 года №08-205 «О проведении

мероприятий по МКДО в 2022»;

-описание порядка проведения МКДО 0-7 лет в 2022 году;

-методические рекомендации по проведению МКДО 0-7 лет в субъектах Российской

федерации в 2022 году;

-программу обучения участников МКДО 0-7 лет «Организация и проведение мониторинга

качества дошкольного образования в соответствии с Концепцией МКДО на территории

субъекта Российской Федерации»;

- инструкцию по регистрации на обучение участников мониторинга.

4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста

Управления образования Л.Н.Чечко.

Начальник                                                                   М.В.Петрушкина

          Исп. Л.Н.Чечко

https://kriro.ru/VEE2L%20%20в
https://do2022.niko.institute/